
モニターツアー概要（予定） 

 日 程： 平成 25 年 2 月 22 日～25 日のうちの 2 泊 3 日（具体的日程は、今後ご相談） 

 

 宿泊先： ユインチホテル南城、サザンビーチホテル＆リゾート沖縄 

 

 食 事： モニターツアー中の食事は、朝・昼・晩すべて、10 品目完全除去。 

※ 除去品目： 卵、乳、小麦、そば、落花生、大豆、ゴマ、ナッツ類、エビ、カニ。 

 

 観 光： 斎場御嶽、玉泉洞、美ら海水族館、などを計画中です。 

 

 費用について： 

 旅行費用のうち、「大人はおひとり様 5 万円まで」、「お子様はおひとり様 2.5 万円まで」を私ども

で負担いたします（ご家族おひとりずつで計算）。 

 ご参加家族様には、旅行費用のうちの上記を超えた分のみ、ご負担いただきたく存じます。 

【金額目安】 

羽田発、大人 2 名様・お子様 1 名様の場合、ご参加家族様のご負担は、ご家族合計で 3～5 万円。 

 

 モニター家族の募集について： 

 各地の患者会にお声がけのうえ、合計 8 家族（各患者会ひと家族 x 8）を上限（目安）に、募集。 

 ご希望されるご家族が 8 を超えた場合は、旅行成約の先着順とさせていただきます。 

 

 ご参加要件： 

 ひと患者会から、ひと家族様。運営スタッフや会員様のご家族などからお選び下さい。 

 アレルギー児（年齢は問いません）と一緒に、ご家族で参加ください。 

 基本的には“普通に”ご旅行を楽しんでいただきますが、旅程の一部に、アンケートや意見交換会

を組ませていただきます。 

 

 今後のステップ： 

ステップ１ まずは、患者会としてご関心おありか、QOL トラベルまでお知らせ

下さい。（“ご関心”として、で結構です） 

平成 25 年 

1 月 9 日まで 

ステップ２ 患者会を代表して参加いただくご家族様を、お知らせ下さい。 平成 25 年 

1 月 28 日まで 

ステップ３ 私どもからご参加家族様に、除去品目や既往症など、対応に必要な事

項を伺います。また、ご参加家族様からの各種質問に対応いたします。 

平成 25 年 

2 月 1 日より 

ステップ４ ツアー料理のメニューと原材料表をお伝えします。 平成 25 年 

2 月 12 日まで 

ステップ５ 必要費用のご決済 平成 25 年 

2 月 15 日まで 

 

ご参考、フェイスブックに QOL トラベルのページがありますので、宜しければ覗いてください。 

URL： https://www.facebook.com/qoltravel  


